МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ СТРАХОВОЙ З.Х.»

ПРИКАЗ

«20» июня 2024 года                                                                        № 48п

Об утверждении плана мероприятий на 2024-2025 учебный год по

функционированию Центра «Точка роста»

 С целью совершенствование условий для повышения качества

образования в МБОУ «СОШ № 3 им. Страховой З.Х.», расширения

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-

научной и технологической направленностей, программ дополнительного

образования и проектной деятельности приказываю:

1. Утвердить  План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 3 им. Страховой З.Х.» на 2024-2025

учебный год  (приложение №1).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ № 3

им. Страховой З.Х.» в сети «Интернет» в срок до 25.06.2024г.

Ответственный – Грынина Т.Ю.

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 3

им. Страховой З.Х.»                                                   Т.И. Костельцева

 Приложение № 1

 к приказу МБОУ «СОШ № 3 им.
Страховой З.Х.»

  №48п  от 20.06. 2024 г.

План

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на базе МБОУ «СОШ № 3 им. Страховой З.Х.»

на 2024-2025 учебный год

№ Наименование

мероприятия

Краткое

содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведения

Ответственные

за реализацию

мероприятия

Методическое сопровождение

1. Методическое

совещание

«Планирование,

утверждение рабочих

программ и

расписания»

Ознакомление с

планом,

утверждение

рабочих программ и

расписания

Педагоги Август

2024г.

 Руководитель

Центра

2. Планирование работы

на 2025-2026 учебный

год

Составление и

утверждение плана

на 2024-2025

учебный год

Педагоги Июнь

2025г.

Руководитель

Центра

3. Реализация

общеобразовательных

программ по

предметным областям

«Информатика»,

«Технология»,

«ОБЖ»

Проведение

занятий на

обновлённом

учебном

оборудовании

Педагоги В течение

года

Педагоги-

предметники

4. Проектная

деятельность

Разработка и

реализация

индивидуальных и

групповых

проектов

Педагоги-

предметники,

обучающиеся

В течение

года

Педагоги-

предметники

5. Участие в конкурсах и

конференциях

различного уровня

Организация

сотрудничества

совместной,

проектной и

исследовательской

деятельности

школьников

Педагоги-

предметники,

обучающиеся

В течение

года

Педагоги-

предметники

6. Круглый стол «Анализ

работы за 2024-2025

учебный год.

Планирование работы

на 2024-2025 уч. год

Подведение итогов

работы за год.

Составление и

утверждение плана

на новый уч. год.

Педагоги Июнь

 2025г.

Руководитель

Центра

7. Отчёт-презентация о
работе Центра

Подведение итогов
работы Центра за
год

Руководитель

Центра

Июнь

2025г.

Руководитель

Центра

Учебно-воспитательные мероприятия

1. Экскурсии в Центр
«Точка роста»

Знакомство с

Центром «Точка
роста»

7-11 классы Сентябрь

2024г.
Руководитель

Центра,

педагоги

2. Школьная научно-
практическая
конференция «Шаг в
будущее»

Представление
конкурсных работ

3-11 классы Январь
2025 г.

Учителя-

предметники

3. Предзащита и защита
итоговых
индивидуальных
проектов

Представление
конкурсных работ

10 классы Январь, май
2025г.

Руководитель

Центра,

педагоги,

учителя-

предметники

4. Всероссийские уроки  в
соответствии с планом
министерства
просвещения

Единые

тематические уроки

5-11 классы В течение

года

Руководитель

Центра,

педагоги,

учителя-

предметники

5. Организация и
проведение на базе
Центра дистанционной
работы с
обучающимися и
учителями школы

Проведение
дистанционных

уроков

Учителя-
предметники

В течение
учебного
года

Заместители

директора по

УВР и ВР,

педагоги

Центра и

школы

Внеурочные мероприятия

1. Общешкольные
творческие проекты

Применение

оборудования

Центра для

изготовления

проектных работ

5-11 классы В течение
учебного

года

Педагоги

2. Предметные и
метапредметные
недели

Проведение

мероприятий в
рамках предметной
недели

5-11 классы В течение

учебного
года

Педагоги-

предметники

3. Кружковые
мероприятия

Использование

оборудования и

помещения для

подготовки и

проведения

мероприятий

школьных кружков

5-11 классы В течение
учебного
года

Педагоги-

предметники

Социокультурные  мероприятия

1. Родительские собрания Знакомство с
Центром «Точка

роста»

родители сентябрь Руководитель

Центра

2. Участие в
мероприятиях в
соответствии с

Участие в
мероприятиях

Сотрудники

Центра

В течение

учебного

года

Руководитель

Центра,

педагоги -

комплексным планом
мероприятий
по организационно-
методической
поддержке центров
образования
естественно-научной
и технологической
направленностей
«Точка роста»,
детских технопарков
«Кванториум» на базе
общеобразовательных
организаций,
центров цифрового
образования «IT-Куб»

2024-2025 уч. год

 предметники

3. Размещение

информации в

социальных сетях о

реализации плана

работы на базе Центра

«Точка роста»

Информирование
населения

Сотрудники

Центра

В течение

учебного

года

Руководитель

Центра,

педагоги -

предметники

		2024-06-21T12:44:36+0300
	Костельцева Татьяна Ивановна